

Consultas Realizadas

Licitación 469026 - LICITACION PUBLICA NACIONAL 04/25 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EN DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE MINGA GUAZU PLURIANUAL EJERCICIOS 2025-2026

Consulta 1 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2025
Buen día En los lotes donde se prevé la reparación de techo con la reutilización de los tirantes de madera, en la misma no está previsto el cambio de los tirantes deteriorado y/o deformado en caso sean necesarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2025
En relación a su consulta la Dirección de Obras y Servicios de la institución ha informado lo siguiente: En las Instituciones donde se previó la reparación de techo sobre tirantes de madera existentes no serán necesarios el cambio de dichos tirantes. Agradecemos su consulta y guardamos su participación.		

Consulta 2 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2025
En los lotes de construcción de cocina comedor: <ul style="list-style-type: none"> - Item 11: Muro de nivelación de 0,30 (20,78 m²) - Item 14: Elevación ladrillo común 0,15 para revocar (recogida) (46,04 m²) - Item 15: Elevación de ladrillo común 0,15 visto una cara (97,23 m²) <p>Sin embargo, el revoque de paredes interior y exterior están previsto nada más que 37,44 m² conforme al ítem 19</p> <ul style="list-style-type: none"> - Item 23: Piso mosaico granítico base gris pulido de 30x30cms, no está previsto la pintura plastificante para el piso para la correcta terminación <p>Favor realizar el ajuste correspondiente según sea el caso para poder presentar las mejores cotizaciones para la convocante. Muchas gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2025
En relación a su consulta la Dirección de Obras y Servicios de la institución ha informado lo siguiente: El revoque previsto corresponde a la altura de ante pecho de ventana para el área de comensales o comedor y en misma altura para la cocina. El revoque corresponde al área de mampostería en recogida cara interior. No se considera plastificante como ítem a más porque el piso ya fue definido como pulido. Agradecemos su consulta y guardamos su participación.		